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Když sc ukázaly všecky pokusy

zeno načež v průvodu chtělo c

dčlnictvo odchrati k budové ša-nilskéh- o

vyslanectví Nesmírné
množství lidu chtělo tam uspořá-
dat! demonstraci avšak nebylo
možno dostali se až k budově

mosty bvlv uzavřeny voi- -

aby ne ilm-ilil- plodné akce na ře- - ítklivonli německých nacionálů mí-ské-
m

hnčmu marnými byl tuto JtíMlrittl odvolává ho ni čisté te-J- kj

n pít konat Iné obu trakci opít čimické důvody Praví totiž h- -

V

Icznie jímž požadován jest obnos

:J11(NJ0(K na nové stavby v roce

litin Olý tento obnos až na
tlb'{(HH má být vynaložen na si-

biřskou a na amurskoti dráhu

ílló )) jest určeno na železnici
kolciu Bajkalského jezera a $12-'kmn- ni

na dnihé koleje sibiřské

dráhy

SPASFJSK
Jilk Se Z IbirecIoMV OZIiamllje

byl profesor Ferr- - r bývalý řiditel
Moď rní Školy jenž postaven byl

před vojenský soud nu obžalobu
že byl hlavním původcem posled-
ního revolučního hnutí u odsouzen
k smrti dne J} října popraven
Poprava provedena 'y la prachem
n olovem v vnosti Moutjuich
Odsouzenec statečně ['ostavil se

před oddělení Vojsky a padl po

první salvě mrtev k zemi Fern r

až do jKisletlního okamžiku zacho-

val iicoclivéjíioii srdnatost Nežli

odveden l na místo popravy měl

krátkou rozmluvu se svým obháj-eii- i

( Jalceraticm jenž jej hájil tak
neohroženě sái!i byl zatčen pro
nevážiiost k soudu lA rrer s pa-

trným pohnutím vyjiravoval své-

mu obhájej u své čilio-if- i již obé

foval svuj život i budoucnost své
di-er-

Když obhájce zmínil se

mu o marném jskusii jeho dcery
aby nai s krále Alfonsa vymohla
milost jevil F rrer na okamžik

značné isdinutí avšak rychle se

zase opanoval a iiabyl předešlé

pevnosti (dsoUZIiec Se VŠÍ roz-

hodností odmítl dva kněze kteří

posláni byli k němu aby mu při- -

nesli útěchu Když pak iiďřila
hodina jeho smrti š- - Fern r sta-

tečné a pevnm krokem pj- s dvůr

vézeúský ku jámě m zdi a l vv
likého jtohnutí postil v' se proti
dvanácti vojákům kteří povéícni

byli vykonáním jxjpiavy Na zna-

mení Velitelovo (iVal se výstřel 1

téměř současné skácel se k

zemi mrtev Před popravou byly

1

pntrrTo že panovník zá
kou teti podepsali jnkoJč již učinil
dříve v podobných případech Aby
vsuk Adicno bylo co nejvíce hedú

podobný zákon stává se zcela zb

tečným Minčvadž již rozhodnuto

bylo říšským soudem v Dolních
iíakoiisich mimo německého náro
da není usazen žádný jiný nárol
ni kmen 'o skiitcěnonti Cechové
éiní velké procento ilolnorakouské
ho obyviitclst va a ve Vídni tvoří
dobrou třetinu obyvatelstva mí-

sta Dolimrakotiský sněm io béře
na námitky vlády žádného zřetele

nyní přijal i zákon jímž stanoví
se néméiiiii za jediný vyučovací ja-

zyk také na učitelských ústavech
ákon fen odkázán byl již zvláštní

komisi Itiide yajímavo jak úsilí

doliiorakonských Němců skončí a
zdali německému nátlaku skutečné
se podaři aby barbarský ten zá-

kon směřující proti čisté kultur-
ním zájmům českého obyvatelstva
doznal souhlasu panovníkova Zá-stup-

éeského národa zajisté při-

hlásí sí v fé příčině také e slovu

NĚMKCKo

Vlastenecký triumf Fmmy De
stinuové vystupující v Smetanové
"Daliboru" na jevišti v královské

opeře v měl dne 1 října
večer za násleď-- bezmála bíiiři
Destinnová objevila se v roli Mi-h'd-

y

Ziůvala léfe- - a nadšeněji
nežli kdykoli jindy n bof její a

byla inspirována duchem melo
die vlastenecké leč málokdo Zpěv

její slyšel Když Jiyli opera V nej-Icpší-

'oóalo na pět set protiče-

ských německých airitatoi ft na ku!

lerííeh pískati Tito pískali bt z
i při sborech Naproti tin i

v přišlu se nalézající
které nadchnuto byla krásou české

opery applandovalo aby výtržní-k- )

umlčelo a tak bylo z opery cel-

kem málo co slyšit i Protičeská
ěát obecenstva vidouc Že v opeře
o pokračuje počala dupati a tlou-

ci holemi do podlahy Strážcové
snažili se jedna ti pořádek

ab' mano" Pívd ukonét-iMi-
ojx

ry povolána byla polici- - Polici-

sté kteří též byli předpojatí proti
produkci české opery konali svoji
povinnost pouze polovičně a vyve-
dli stva tucet výtržníku Zatčení
m urvalcu provázeno bylo pochva-
lou z předních židlie Mezitím

pokračovala avšak činila do

jem pouhé pantominy neboť chví-

lemi nebylo zpěv takřka ani slyše-t- i

neboť byl přerušován hliikotem

lierlínský tisk protestoval již po
celý týden proti provozování če-

ské opery na prknech královské
berlínské leč marné 1'řady

daly ku provozování "Dalibora"
svolení Jak se vyrozumívá opera
nebiid" již zde opakována avšak
bude dávána po neurčitou dobu v

jiných divadlech německých Tato

protičeská demonstrace zajišťuje
pere "Daliboru" Vilkou podporu
ď tisíců ('"echu Mora van A a Po-

láku v Berlíně se nalézajících Ně-

mecké časopisy doznávají že "Da-

libor" setkal se na královské ope-

če obrovtkýiii úspěchem a proje-

vují politování nad tim že poka-

ženu byla protičeskými demoustra-'eui- i

prováděnými majiteli laci-

ných míst v opeře Omlouvají to

lim Že po celý týden psalo se v

ISeilínč o protiněmecké agitaci v

'"'echách čímž byli berlínští Němci

proti všemu českému popuzeni
Také prý přispělo k neblahému

výtržnosti i to že "Dalibor" by!
zde dáván na přání Kmmy Destin-

nové horlivé í'ešky a vlastenkv

nrsíct)
V poslední době ruská vláda po-

tlačila tři časopisy a celý redakční
štáb vypověděla na Sibiř Mezi

uzavřen Podmínky Nčmrú jsou
strany fechů naprosto nepřija-

telné a za takových okolností ne-

mohlo st rozhodné v zawlání snč-m- u

(Mtkraíovntí lak w však pro-

sýchá z polotímliú strany kojí se
vláda stih- - nadéji že uvede český
sněm přece ilo volných kolejí
Chce uíiuitt "lcih)í poku pro-vét- i

dohodu ni'vi oběma sporný-
mi živly t j mezi Němci a fVchy
lak toho chce dosíei to vědí bozi

Dik- - II října zahájeno bylo

praAon porotou přelíčení s ředi-tclc-

kartelu rakouských železá-

ren a reiíciíátem Kestriuikem zná-mý-

c skandálu rourového v

Praze a vrchním redaktorem

Trpr Tazhlattu" Ilormm O-b- a

dva jsou obžalováni Mslaiicem

a továrníkem Josefem Brdlikiui

pro urážku jíž se vůči němu do-

pustili při uvaleném již skandálu
rourovém Pozoruhodné prohláše-n- í

učinila porota hned po zahájc-n- í

lícení Porotci prohlásili že

nejsou nčmčiny znalí a proto pfi-ři- ti

I ují aby phličciií konalo v

éentin Jako svťslek objevil u

soiiiln také bývalý rakouský m-

inistr obchodu dr Fiedler Přelí-

čení hodí v 1'rnzi' velkou pozor-

nost — Proces tento později od-

ložen byl na neurčitou dobu
ProfcHor Wahnnund jak ne pro-slých- á

podal profesorskému sbo-

ru německé university v Praze ji-

sté vyiivčtleiií načež vláda odvo-

lala hvříj iikaz j'-h- o jfřednášek o

církevním právu Walinound ná-

sledkem toho odvolal svoji reip-nac- i

a zůstane nadál-- ' éh-non- i

právnické fakulty

UAKOPSKO-- I HKUSKO

Zemské anémy v Dolních a Hor-

ních Rakousích Solnohrndsku a

Vorrarlbcrku zamě-stnávaj- í se tou

dobou ustanovením němčiny ja-

kožto jediné zemsko' řeči V kru-

zích německých nacionálii jeví se

nesmírné zadostuéinění nad Um

že různé zemské sněmy současné

zabývají se tou otázkou
Ve Vídni utvořil km výbor jenž

'bral si za úkol pořízení pomníku
v upomriku na "věrnost Německa
vuéi Kakoiisko-lhersku- " v po-

hlední balkánské krisi Výbor sou-

dí že při nynějším vclknněmcc-ké-

hnutí v Hakousku podař! se

mu tnadno schnati potřebný ob

nos

Nárrduostní konflikt mezi

a Xémei znemožňuje všelikou

parlainentární práej v Rakousku

h dospívá ku vážné krisi jejíž ná-

sledky jsou prozatím nedohledné

na druhé st rané také v l 'hrách

přiostřuje s" situace h jak s zdá

ucní žádné vyhlídky na její brzké

rozřešení Předsedu uherského mi-

nisterstva dr Weki rle jenž v po-

hlední době stále vyjednává s mi-

nistrem obchodu Františkem Ko-šute-

vůdcem uherské strany ne

odvisloxti v poslední své audienci

u ejsuře-král- e Františka Josefa

předložil nový plán na jehož
míla být překlenuta nynější

oliticLá a ministerská kříse v

avíak panovník opětně za-

mítl jeho návrhy Situace m tím

přiostřuje i nu stranč uherské

Všechny okolnosti nasvědčuji že

celá říše rakousko-uhersk- á prodě- -

lává tou dobou vážnou krisi jejíž
následky nelze předvídati
Mistrdržitel Dolních Ilakous

hrabě Kiclmiinscřfff podal námitky

proti zákonu jímž se ustanovuje
němčina za výhradní vyučovací

jazyk na veřejných školách v Dol-nic- h

Kakousích Zákon ten byl w- -

ibívnn néiíit v dolriorakotiskřm i

li loni

Záležitost Cr&ne-ov- a skončena
_ _I it I r i i: i i i i

i reu iii KouhH lyiny oyi jme
nován chicatrský milionář (JharlcsU
K Cranc vyslancem americkým v

fine n on také vydal se záhy na

misio svtno určeni v sa K ncJo- -

jel tam Ze San Fraiieisea byl

povolán zpět do Washingtonu
l nu se ?ak stalo vysvitá z pro- -

hlášení sekretáře zahraničních
h žitostí pana Ph Knoxc kte- -

ry praví : anranicm otnor po l
nějaký čas zabýval se obvyklým t

studován! nislávné úmluvy mezi lni

Japanem n 'íimu Mělo jn
i tom

bytí vynalezeno zda li ve smlou- -

vé Mandžurské se ineo nalézá co

by americkým zájmům mohlo bv- -

li na újmu m ho se zásadou stejné
příležitosti pro všechny k čemu
M-

- mocnosti zavázaly stálo v od- -

noru Tofo vVMi treni Celivlrt li

sud i koiiénio a takč rozh'oli ut!

t tom m učiněno Kdyí tato

vjšefřování bylo již v proudu ob

j

pin Cranc nás vyslanec

pro inu v ziliriiié:iíin odboru a

byl od jednoho zřízence o vyše-

třováni zpraven niž by se byl

zastupujícího tajemníku nebo ji-

ného zodpovědného úředníka otá-

zal o radu íi bez vědomí a sou-

hlasu někoho jenž k zahraniční-
mu odhodí přináleží sdělil pan
(Vare jednomu časopí-o- ii-

odbor proti jednotlivým
o

bodům úmluvy chce protestovali
a že uv řejnéní o Pun pak bude
následovali íiž úředník jenž do-

kument k vyřícid má se navrátí
Tuto záležitost se obji vilu v jed-
nom západním časopisu a v týž
den nebo o ih-- později i v japon-
ském ti!u a byla všeobecné po-

zději uveřejněna Tyto události

byly nmé 1 říjra od Zodjiověd-nýc- h

úředníků v odboru předlože

ny a ti při tom prohlašovali že

mají postačitclné důkazy Na to

jsem zaslal p ť anc-ov- i dne '1 říj-

na známou depeši aby se vrátil do

Washingtonu Craue následkem
toho vyžádal za propuštění ze

slrby a v těchto dnech je také
obdržel

a
Vláda prohrála f

Zminili jsme se svého casii o

tom že majitelé časopisu India-napoi- ň

Ne vvs a Nevv York World

byli žalováni vládou pro tiskovou
urážku uveřejněním článků kde

tvrdili že při prodeji panamské-h-

průplavu Státům

podvodné získáno WSoíHlIMHl a

Soudce Aiidcinoii pravil že není

toho mínění že skutečnost že ji-

sté osoby jmenovány 'zloději" a

"podvodníky" je sama o sobí

("'asopis má jistá práva a

tak činiti Jak jeden z dřívějších
presidentů pravil: Jest to povin-

ností tisknouti zprávy o říci prav-

du o nich Jest to povinnost! u- -

vést i závěrky pro lid Pylo tu Li
mnoho zvláštních okolností lýka -

jících sc panainskěho průplavu
Nepřeji si aby to bylo vykládá
no že týče se to někoho v naši ú -

řadovné nebo mimo vyjmu osoby
neb osob mnou jmenovaných U -

voluee nu Panamč okolnosti sc jí
týkající byly neobyčejné a zvlá

šrní Lid se zajímal o stavbu prů -

[davu liyla to záležitost veřejné -

ho jtoduiku: veliká část lidu byl ii

ve prospěch cesty Nicarafruati

skéj jiná část jež byla zaujat t

pro to úředně a osobné — dul a I

přednost panaiuskf cestc líyl tc

jmenován výbor aby vyšetřil po-

měrné přednosti těchto dvou cest

Vyšetřováno a výsledek byl ve

prospěch Nicaragui Až do této

změny jak jsem si znal ze svědec-

tví iiejnižší nabídka jež byla uči-

něna jako ta dle níž majetek Pa- -

namy — majetek ( uiml Co—mohl

bvti získán za sto milionů dolarů
Náhle však vyšlo na jevo že mohl

být i získán za člyryoct milionů —

Tu byl jist v počet lidí již mysleli
že v tom bylo něco nesprávného —

a musím řici sám že bych si přál
zvědět i co skutečnou pravdou by-

lo Na to jmenován v senátu vv-b-

věcí v yšetřit i a ten předvolal
'! Iv co v těebto věcech ličeo vě-

děli a mezi nimi byl i právník W

hal sc odpovídali na jisté otázky
odvolávaje s na sví jirávo jako
OrÚvtlíL SiliOilef tutin rniY(mol

"

rozsah viny obžalovaných a pra- -

iil: "Puk-l- i obžalovaní čísla časo
nimi obsulmiícl om-- nríillví
ly dali nu poštu zde a časopis roz
vezen no ce é zemi bvlo tn bo

zločiiiem v kntěm íIíi iu
triktu nebo státu kam list přišel
nebo ihhizc jedním zločinem a to
zde a unito mvulím 3n v1ěřtf n

má práva vláčěti občanv z vzdá

ných států k soudu do Washinp- -

onu Olizalovaiii ison nrnnušté

Škody mrazem způsobené

lasný sníh a studené počasí s

""" nastavší zavinily mnoho ško

'b' "a ovoci v Michiganu V Tra
Vf'rs'- - ty Mích napadlo 6 pal
f'u "'hu a z lícnton Ilarbor se

oznamují velké škody na ovoci

J!nový( hodní části státu Tisíce

jk'Hků hroznů je dosud na révě
Na jezeře Miehiuan řádila hrozná
bouře

Důvody Peary-h- o proti Cook-ov- i

Vi delší dobu očekávané pro-
hlášení polárního cestovatele Pea-ryh- o

ve spojení s jeho tvrzením
že Dr Cook severní točnu neobje-
vil ba že ani nu blízku ní nebyl
bylo uveřejněno Pcary v gvém
tvrzení opírá se skoro výhradně
tvrzení obou Eskymáku kteří

dle Coolta tohoto k točně prová
zeli Kdy ž Pcary v srpnu 1ÍK)S

do Etah přišel natrefil tam něko
lik hskymakú kteří Cooka nu za
čátku jeho cesty k severu prová-
zeli Tito sc vyslovili žc dr
Cook když jej na začátku opusti-
li mel u scl zmíněné dva mladé

Eskymáky dvoje saně a asi 20

psu Mladí oni oni Eskymáci byli
Illokashoo a' Ahpelah o nichž

Pcary praví žc je znal když byli
ještč malými hochy Jeden je asi

lMctý a druhv PJlctv

Dobročinnost

V těchto dnech zemřela v Evro-

pě milionářka paní Nelson Morri- -

sová vdova po chicaskéni jatkán
dle její poslední vůle připadne
j'"jí pozůstalosti

0

12 do-

bročinným ústavům $"100000 od-

kázala na zařízení dětské útulny
neb rozšíření nemocnice Michaela
Iíeese js $V00 ChicaŽskéniU

pro nevyléčitelné ústavu
Abraham Lincoln Center a Tubcr-kulosním- u

sanitám Wánfieldovu
Chieažské dětské nemocnici Po

$10(KH) dostanou židovský chi-cažs-

sirotčinec chicažský si-

rotčinec chieažský židovský ú- -

stav pro opuštčnč pracující dívky
židovská útulna Po 2ó()0 ka

tolický ústav 'jeptišek Littlc Si- -

sters oř the Poor a Spolek visitač- -

nich ošetřovatelek — Před svým
odjezdem do Evropy darovala pa

Morrisová $2001)00 nemocnici
--Michael Keese na zařízení ústavu

pro včdecko-lékařsk- é bádání se

žádostí aby byl ústav pojmeno- -

van po jejím manželovi Tento
lar nemá nic společného s odka- -

zem $:{(WHH na dětskou útulnu
Leh rozšíření Kcesovy nemocnící
— Svým sestrám a 1 bratru odká- -

zala zesnulá po $10000 a i těm

nejvzdalenčjšim příbuzným po
částkách od :i000 do $"ÍK)0 Po
slední vide datována 2 července
l!Hí) před odjezdem Morrisové do

Evropy Morrisová zemřela ve

Francii následkem úrazu Jela v

automobilu s několika známými
Náhle hnal se proti nim splašený
kun Kulu: automobilu ryehhi za

hnul stranou automobil sjel do

příkopu a paní Morrisová hyh
prudce sražena sc sedadla a utr
pěla Zranění na nčž po čtyřech
dnech zemřela Nikdo jiný nebyl
zraněn

Z rozkazu krajského soudu v

Columbus Kans bylo na ulici vy-

lito do stoky 2IÓ0 palonu piva
Nápoj tento nalezen byl před M

dny v jednom skladišti v West
Minerál a Cioroke( okresu a

z pochopitelných příčin
o- --v niiite sc o „ej Uf ldáuil

thylo pivo na rozkaz soudu vylito

skem a policií Později ozbrojená
moc podnikla utok na lid při
čemž bylo na obou stranách mno-

ho osob Kranětio Mnoho osob

bylo zatčeno Jedné ěásti demon

strantu odafilo se dostat! se po
blíž středu města zde vsak silné
odděl rií vojska zastoupilo jim ce
stu lak se proslýchá papež a

papežský státní tajemník jeví ve

liký Zájem o Jtoslední události ve

španělsku

Zprávy amoriclió

Americké sporty
All ličtí splti kochali se V

těchto dhoeh Ve dvou požitcích U

také ittiidické časopisy byly jilnv

zpráv o t un Myl totiž xveden bo

xerský záias mezi dvěma t hampi- -

ony černochem Johnsorieiti (těžká
váha a Stát ishivem Kctehelem

íprostřední váha a pohlední bvl

poriien při 1- - náběhu — Diuhv

sport týká se hry me-

zi é tou detroitokoii u pitt shiirií- -

skou ktré hrály sedm h r oj
chnmpionát Ze sedmi her vyhrá
li pittslnimšií čtyři n detroítští
tři Zi vstupné při técho sedmi
hrách přijalo bylo iMo02r)
'] připadhi pittsburským hrá-ču-

"it!t a d troitským
Ka-d- z pittsbur-skýe- h

bráéví obdrží $1S2Ó22 a z

detroitských ř 1 UT 17 tí Každý
klul obdrží ši!27-(- m a dilee pro
tnirodni komisi b:isebillov ó obná- -

Roosevelt gratuluje Pearymu

Bývalý president Roosevelt za-'k- il

v těchto dnech objeviteli sc-nri-

točny Pearymu blahopřej-

ný telegram z Nairobi Současné
s tímto telegramem došla zpráva
že Tíoo ii veliova výprava přibyla
do Nairobi úplné zdráva Kxpre
- ideiit zastn lil další 3 slony a tak

doplnil sbírky pro Smithonian li-

st u ve Washinťtoně Kermit

ÍJoosevelt zastřelil dva sdony a

jednoho zvláště velkého nosorož

ce

Eovrc ra Floridé

Počátkem minulého týdn- - do-

šla z Kov West na Floridě smut-

ná zpráva že jižní pobřeží Flori-- y

navštíveno bylo hurikánem a

v jediném iiiétě Key West způso-

bena by hi škodu a šiJtHMtíXXL

Bouře ilosáhnula svého vrcholu
1 hodině odpolední přihnuvši sc

rychlosti 1' M) mil a hodinu Tí-prv- e

o třetí hodině jí na rile ultý-val- o

it o ěh tté hodim'! vzdálila sc

od města Mezi pobořenými bu-

dovami je devět Velikých doutuí-lárskýc- li

íováreii jakož i dvě po-

žární stanice Jakmile se honřc
utišila počalo otupován! což při-

mělo mayora tomu aby nad
městem prohlásil vojenské právo
Ztráta lidských životu po eilém

pobřeží páčí sc na l'JUi Zhoub-

ný ockáu přené-- ! sc již nu pobřeží
ostrova Kuby a v Havaně způso-
bena by la škoda um a jeden mi-lo- m

dollarů

Počet Indiánu

Všeobecná domněnka Indiá-

ni v Soustátí vymírají a že z nich

hnedle nic nezbude osvědčuje? se

nepravou dle úřadníeh číslic z

nichž jih na jevo že je rud och ň
v zemi přes :iniím) u že jich za

posledních 2" roků přibylo asi
IdIMMI liomnožeiií jejich {wiětu

vysvětluje se částečné tím že se

spolková vláda všemožné stará
aby Indiány pozvedla k novověké
vzdělanosti a pomáhá jim k tomu

všemi prostředky Mezi Indiány
jest již už mnoho tisíc kteří do-

ved ui své věci si sami spravova-
li aniž by potřebovali vládní po
moci k tonu Slíle více Indiánu
liiieí se ke vdélání pozemků jim

i l iděleiiých a náimů tul nich pro
bělochy nbv vá rok od reku Le-

tos bylo pronajiiiuto o 2000 méně

stráže na zdich jevuosti dvojná
sobeny ze strachu před nějakým
pokusem O odsoilZellet

Francjsco jenž byl špa-

nělskou vládou považován za za-

přísáhlého anarchistu byl zatčen
I září a obviněn z přímé odpo-

vědnosti za nedávné vážné revolu

ční tiolire v 1 ílivclone roce ln)U

byl zatčen na podezření z účasten-

ství na atititátu na krále Alfonsa
v den sňatku avšak za krát
ko propuštěn na svobodu V pro-- !

cesii před vojenským soudem by

ly usvědčující listiny odevzdány

předsedajícímu soudci jenž vedl

předběžné vyšetřováni Listiny ty

týkaly se prohlášení španělské re-

publiky a jiných revolučních opa-

tření 'erreovi samotnému ne-

bylo dovoleno vypovídati před
soudem jhi!azv proti nemu se

stávaly jeti svědeckých výpo
vědí jež byly přečteny i ibhájcc
Ferrcruv prohlásil že klient jeho'
stal se oběti liellávistí koliSel-Viltiv- -

en Proslýchá se že král Alfons

dostal celou radu výhrůžných do-

pisu v nichž bylo mu vv brožová-

no smrtí pro případ že by rozsu-

dek smrti nad Fcncn-- vynesený-by-

proveden V celém světě po-

prava vychovatele sví tového jmé-

na vzbudila veliký rozruch

FKANťlK

Socialisté francouzšti uspořáda-
li v Paříži dne 1" října velkou

schůzi v niž Jaures a jiní poslan-
ci co nejostřeji odsoudili způsob

jakým byl španělskými úřady ve-

den proces s profesorem Fcrreiein
v Marcelům" Některé časopisy
mluví o iiovčm vydání Dreyfusova

procesu jež vyvinout i se může z

tělo travestie spravedlnosti Též

spohk francouzských právníku
proces h Fern-rc- jakožto

travestii a současné protestoval
proti zatčení obhájce Fcrrcrova

ÍTAMK
V ňímé a jiných velkých nič

stceh italských uspořádány byly
dm 11 října velké prďostní s hů-- '

s ohledem inv odsouzení Frnn-eise- a

IVirera k smrti vojenským
soudem v Mnrcelonč V fítímč

L'0(tt) dělníků sebrti v n'
l'Vlo SKinM-i- i a iedioou Šíianěl-kýe-

úřadů co nejostřeji odsou

sněmu na podnět dra Lucpcrani"'''V časopisy je Kamsko

vůdce křesťanskveh sociálů něme-!- č
T chlapce jenž dělal knrtá-ckýc- h

a hhviím účele jeho byl ("'n "''sky K'11'1 (l" vyhnanství
útók proti českvm školám ve Ví-- : Devadesát viTikovskvel redaktorů

dni a v Dolních líakousích vůbec' Kvb TMkutováno rO(MM) rubly

Kdvbv doslalo se zákonu tomu
M-zt- 2S petrohradskveh rednkto-Hflrke- e

panovníkovy znamenalo by zaplatí 20 ÍKH) rublů pokuty

to že českému školství byla by za-- 1 Dnno předložen lul pi-ív-
ě mi

sazena mrlelná rána Avšak ajliiořádttý rozpočet ministerstva žV
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